65, caput, inciso V, da Constituição do Estado e nos termos do art. 8°, inciso I, da Lei n° 5.982, de 29
de janeiro de 2025,

D E C R E T A:

Art. 1°  Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional

suplementar por anulação, até o valor de R$ 618.000,00 (seiscentos e dezoito mil reais), em favor das
unidades orçamentárias Superintendência Estadual de Turismo - Setur, Departamento Estadual de Estradas
de Rodagem e Transportes - DER e Secretaria de Estado da Agricultura - Seagri, para atendimento de
despesas correntes e de capital, no presente exercício, indicadas no Anexo II.